
vz
or



vz
or



Vize naší školy

„Škola pro spokojené a zdravé d ti.“

Poslání naší školy

„V naší škole ctíme tradici rodinného ducha a p átelského prost edí.
Uplat ujeme individuální p ístup ke každému žákovi tak, aby mohl zažít pocit
úsp chu. Vytvá íme podmínky pro r st d tí v oblasti odborných i klí ových

kompetencí. Dbáme o rozvoj jejich znalostí a dovedností, upev ujeme vztah k
p írod i zdravému životnímu stylu, snažíme se o široké spektrum dopl kových
aktivit. Využíváme moderních vyu ovacích metod a odbornosti pedagogického

sboru, který stále prohlubuje svoji kvalifikaci. Sou ástí naší práce je
profesionální poradenství pro všechny, kte í o to požádají. V neposlední ad

podporujeme rozvoj místní komunity a vytvá íme prostor pro volno asové vyžití
mládeže i dosp lých.“

VYBRANÉ POVINNOSTI VYPLÝVAJÍCÍ ZE ŠKOLNÍHO ADU

1. Omlouvání nep ítomnosti žák (kapitola C Docházka do školy Školního ádu)

P edvídaná absence – v p ípad plánované absence žáka zákonný zástupce
s dostate ným p edstihem informuje t ídního u itele zápisem do Žákovské knížky,
emailem nebo telefonem. V p ípad delší absence jak 5 školních dn je zákonný zástupce
povinen písemn informovat editele školy.

Nep edvídaná absence – v p ípad neplánované absence žáka je zákonný zástupce
povinen oznámit t ídnímu u iteli d vod absence, a to nejpozd ji do 3 dn od po átku
nep ítomnosti.

Zákonný zástupce je povinen v obou p ípadech bezprost edn po návratu žáka do školy
písemn omluvit zápisem do Žákovské knížky nep ítomnost žáka.

V p ípad absence z d vodu nemoci delší než 3 dny a v p ípad opakované absence žáka
má škola právo požadovat omluvení absence od léka e žáka.

Jestliže není absence omluvena podle výše uvedených pravidel, je považována za
neomluvenou. Neomluvené hodiny budou dále ešeny opat ením k posílení kázn podle
Pravidel hodnocení žák . Bude li po et neomluvených hodin v tší jak 10, svolává editel
školy výchovnou komisi, na kterou p izve i zástupce odd lení sociáln právní ochrany
dít te Magistrátu m sta Liberce. V p ípad , že neomluvená nep ítomnost žáka p esáhne
25 hodin, editel školy zašle bezodkladn oznámení o záškoláctví odd lení sociáln
právní ochrany dít teMagistrátum sta Liberce.

2. Uvol ování žák z hodin t lesné výchovy (kapitola C Docházka do školy Školního ádu)

Zákonný zástupce má právo uvolnit žáka z hodiny t lesné výchovy bezprost edn po
nemoci. Tento žák však z stává na hodin p ítomen.

vz
or



V p ípad doporu ení léka e neú astnit se dlouhodob hodin t lesné výchovy m že být
žák z t chto hodin uvoln n. Zákonný zástupce je povinen písemn požádat o tuto výjimku
editele školy.

3. Organizace výuky

Provoz školní družiny: 6:30 – 7:40 a 11:30 – 16:30

P íchod žák do školy na vyu ování je v dob od 7:40 do 7:55 hod. Za átek vyu ování je
v 8:00 hod.

Ob dy se vydávají od 12:00 do 14:00 hod. V p ípad nemoci, mohou rodi e první
neodhlášený den ob d vyzvednout do vlastních jídlonosi , a to v ase od 11:30 do 12:00
hod.

Žáci, kte í se budou stravovat p ed odpoledním vyu ováním doma, p inesou toto
písemn potvrzeno od zákonných zástupc . V tomto p ípad škola po dobu polední
p estávky nezajiš uje bezpe nost nad žáky.

Mobilní telefony musí být po celou dobu vyu ování (v etn p estávek) vypnuty a uloženy
v aktovkách. Používání mobilního telefonu b hem výuky bude považováno za p estupek
proti školnímu ádu. V p ípad porušení žák odevzdá vypnutý mobilní telefon
vyu ujícímu, který neprodlen informuje zákonného zástupce, sjedná si s ním sch zku,
na které mu telefon vydá. Žák m že v mimo ádných p ípadech požádat pracovníka školy,
aby mu umožnil telefonický kontakt s rodi i použitím svého nebo školního telefonu. V
t chto p ípadech mohou rodi e využít telefon školy k p edání informace svému dít ti.

Do školy žáci nosí pouze v ci ur ené k výuce, za cenné v ci a v tší ástky pen z škola
nenese odpov dnost. Je zakázáno nosit do školy v ci, které by mohly ohrozit zdraví nebo
zp sobit škodu.

4. Vybraná práva a povinnosti zákonných zástupc

Zákonní zástupci žák mají právo se informovat na chování a prosp ch svého dít te
(doporu ujeme využít konzulta ních hodin u itele, t ídních sch zek i sjednání osobní
sch zky). V p ípad pochybnosti o správnosti klasifikace na konci 1. nebo 2. pololetí,
m že zákonný zástupce do 3 dn ode dne vydání vysv d ení požádat editele školy o
komisionální p ezkoušení žáka.

Zákonní zástupci žák mají možnost ešit s editelem školy veškeré podn ty týkající se
školy nebo editeli školy podat stížnost dle zákona . 500/2004 Sb..

Zákonní zástupci žák jsou povinni informovat školu o zm n osobních údaj žák
d ležitých pro školní matriku, zú astnit se projednávání závažných otázek týkajících se
vzd lávání žáka a jeho chování, v asn odhlásit ob dy od druhého dne absence žáka a
pravideln kontrolovat a podepisovat Žákovskou knížku.

Celé zn ní Školního ádu pro žáky ve školním roce 2014/2015 najdete na webových stránkách školy
http://www.zsostasov.cz v sekci Dokumenty.

Svým podpisem potvrzuji správnost uvedených údaj a seznámení se Školním ádem pro žáky ve
školním roce 2014/2015.

………………………………………………………

Podpis zákonného zástupce

vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or


	Vnitřní listy 2 - podklad
	ŠŘ A5 - strana 1
	ŠŘ A5 - strana 2
	Vnitřní listy 2 - podklad



